Unde si plures teneant,
omnes validē suscipiant, &
contrahunt cognitionem, ut habetur c.
ultimo citato ibi: *Si tamen plures acceſſerint,
spiritualis cognatio inde contrahitur &c.* tamet-
si quoad Baptismum, specialiter ordinet
Trident, supra, quod non contrahant, qui
ultra designatos teneant.

57. Per consequens si plures de facto teneant,
omnes validē suscipiant, &
contrahunt cognitionem, ut habetur c.
ultimo citato ibi: *Si tamen plures acceſſerint,
spiritualis cognatio inde contrahitur &c.* tamet-
si quoad Baptismum, specialiter ordinet
Trident, supra, quod non contrahant, qui
ultra designatos teneant.

Hæc tamen non ita certa sunt, quin op-
posita sententia sit probabilis; quam, cum
alijs à se citatis docet Sanchez lib. 7. de
Matr. disp. 57. n. 9. ubi sic ait: Existim
idem omnino voluisse Trident, quod omnia
statuerit in Patrinis Confirmationis;
nempe posse adhiberi duos Patrinos diversi
sexus: ac nullum alium tangentem; præter
Patrinos designatos, hanc cognitionem
contrahere. Ducor, quod clara mens Tri-
dentinæ fuerit, eodem modo utramque cog-
nitionem restringere, ut constat ex proœ-
mio, ubi declarat velle se impedimentum
cognitionis restringere. Constat etiam ex
fine, ubi cognitionem ortam ex Confirmatione
ad eisdem prorsus personas restringit,
ad quas restrinxerat cognitionem ortam
ex Baptismo. Hæc ille. Restringit omnino,
idque his verbis: *Ea quoque cognatio, qua ex
Confirmatione contrahitur, confirmantem &
confirmatum, illius patrem & matrem, ac
tenentem non egreditur. Tenentem, inquam,
non, Tenentes, prout loquitur de Patrinis
Baptismi, ibi: Inter quos, ac baptizatum
ipsum &c.*

58. Et verò quæ ista consequentia: Restrinx-
it ad eisdem personas, ergo extendit ad
eadem personas? Vel ex solo usu Ecclesiæ
liquet non extendi; quippe quæ non lo-
leat umquam ad Confirmationem admittere
unum & unam, sicuti tamen paſſum in
Baptismo adhibentur, sed unum tantum ad
suscipiendum masculum; & unam ad te-
nendum ſemina, ut præscribitur in Pon-
tificali Romano.

Equidem si ſemina ſusciperet virum,

non credo fore peccatum, ſaltem mortale;
fortè nullum; nam verba Pontificalis non
indican rigorosum praceptum; sed ſolum
indican quid fit decentius fieri: ſic enim
loquitur: *Adulti vero seu alii maiores ponant
pedem ſuum ſupra pedem dextrum Patrinis
ſui. Et ideo nequa maijuli ſemina Patrinis,
neque feminae maijuli Matrinæ eſſe deberent.*

Utique quia illa ſuperpolatio pedis ma-
gis conuenit adulis ejusdem ſexus, quam
diversi.

Ibidem præscribitur, ut holus præſen-
tet niſi unum, aut duos, non plures: ſed
uſus docet contrarium.